') Vgl. Rapp, Die Hexenprocesse etc. S. 17. Da dan Hof-
archiv noch lange nicht hinreichend geordnet ist, kann ich hier
diese Zahl nur schätzungsweise angehen; ich glaube jedoch, fie
Kei eher zu hoch als zu niedrig gegriffen.
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princepsetpraecipuuszelatorin exterminium
earum cuin assistcntia reverenclissinii ordinarii
Brixinensis non mediocriter laboravitl), eine Be-
merkung, die, soweit sie nicht durch die Acten des
Proeesses als Unwahrheit erwiesen wird, sehr zu weitem
Forschungen über die Beziehungen des Erzherzogs zu den
Hexenverfolgungen anregen muss.

Beilagen.
l . P u b l i e i e r u n g d e r B u l l e „ S u m m i s d e s i d e r a n t e s
a f fee t ibus" durch Bischof Georg von Brixen.

23. Juli 1484 (Protoc. Cons. n. 194).
Gregorius dei gratia episcopus Brixinensis uuiversis et

singulis abbatibus, prepositis, prioribus, decauis, vicedecanis,
parroehialiumque icclesiarum rectoribus sew loca tenea-
tibus eoruudem, vicariis perpetuis ceterisque presbiteris
curatis et non curatis per civitatem et diocesitn nostras
ubilibet constitutis salutem in domino. Litteras sanctis-
simi in Christo patris et domini nostri domini Innocentii
divina providentia pape octavi eius vera plumbea in filis
serieeis rubei glaueeique coloris impendente ballatas, sanus,
integras et illesas ac omni prorsus vicio et suspicione
carentes nobis pro parte venerabilis ac religiosi in Christo
dilecti Heinrici Institoris ordinis fratrum predicatonim et
sacre taeologie professoris ae heretice pravitatis inquisi-
toris principalis in eisdem litteris apostolicis priucipaliter
nominati presentatas cum ea qua deeuit reveventia re-
cepimus sub huiusmodi tenore: „Inuocentius episcopus
servus servorum dei ad futuram rei memoriam. Summis
desiderantes affectibus, prout pastoralis sollieitudinis cura

0 Mall. mal. II. q. 1. c. 12; sollte Sigismund in dem vom
Inquisitor geplanten neuen Process oder in dem vom October bis
November sich diese Schmeichelei verdient haben?
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requirit, ut fides catholica „etc.", finis vero: „Datum Korne
apud Sanctum Petrum anno incarnationis doniinice MCCCC
octuagesimo quarto, poutificatus nostri anno prinio".
Post quarum quidem litterarum apostolicarum presenta-
tionem et receptionem nobis et per nos ut preniittitur
factam fuit nobis pro parte eiusdem fratris Heinrici In-
stitoris inquisitoris et principalis debita cum instantia
supplicatum, quatenus ipsas litteras apostolicas ipsumque
fratrem Heinricum ac ab eo substitutos et deputatos neu
deputandos ad earundem executionetn per civitatem et
diocesim nostras admittere dignaremur. Unde nos suppli-
cationibus huiusmodi ymo verius mandatis apostolicis
humiliter et devote parere volentes ipsum fratrem Hein-
ricum et alios ab eo sub^titutos et universos in civitate
et diocesi nostris consistentes offieium inquisitioiiis huius-
modi iuxta earundem litterarum apostolicarum formam et
tenorem exequendi admisimus et tenore presentium ad-
inittimus. Vtbis igitur universis et singulis supradictis
districte precipiendo etiam sub penis et censuris in ipsa
bulla contentis mandamus, quatenus prefatum fratrem
Heinricum et ab eo substitutos ac substituendos, cum ad
vos vel alterum vestrum declin averint causa verbum dei
predieandi ad effectum offitii inquisitioiiis aut inlorniandi
(desuper) populum, ne huiusmodi errores et demonuni
illusiones sequantur, benigne admittatis reverenterque re-
cipiatis ac pertractetis. Et propterea de (omnipoteiiti?.)
dei misericordia ac beatorum apo.stolorum Petri et Pauli
auctoritate confidentes onmibus vere peiiitentibus et con-
fessis, qui auxilium, favorem et qualecuuque adiumeutum
ad inquisitionem huiusmodi zelo fidei, ut perfidia huius-
modi eradicetur, dederint, eisdem et cuilibet ipsoruin
quadraginta dies iudulgentiarum de iniuuctis eis peni-
tentiis misericorditer in domino relaxamus. Datum Brixine
sub nostri vic.iriatus sigillo die vigesima tertia iulii, anno
domiui MCCCC octuagesimo quinto.
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2. Schre iben des Bischofs Georg Golser von
B r i x e n an den E r z h e r z o g Sigismund betreff
des wei te rn Vorgehens gegen die Hexen.
21. Septemb. 1485 (Protoc. Cons. n. 200, Sinnacher 6,